[A]. Document conservat a l’ADS l’any 1935.
 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàgs. 49-50; remet a “És carta de 

lletra A, nº 8”. Vegeu doc. 310. 
 a.* SANTAMARIA, 1935, ap. XXXIV, pàgs. 35-36 de l’apèndix documental.

In Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod nos domina 
Thomasia, uxor nobilis Raimundi de Guardia, quondam, per nos 
et nostros successores, natos et nascituros, ob remedium anime 
Berengarii de Portella, patris nostri, quondam, et anime nostre et 
domine Elicsendis de Portella, matris nostre, quondam, uxoris 
dicti Berengarii, et omnium parentum nostrorum, scienter et con-
sulte habendo Deum pre oculis, sponte offerimus, damus atque 
stabilimus, in perpetuum, monasterio Sancti Petri de Portella et 
fratri Romeo, Dei gratia abbati, et conventui eiusdem et succes-
soribus eorum, in perpetuum, totum decimum quod accipimus et 
habere et percipere debemus et consuevimus in tota parochia 
Sancte Marie de Olvan, simul cum manso de Casis, quod ibidem 
habemus, et cum iure et dominio quod ibidem habemus, et in 
feudo quod Guillelmus de Valle pro nobis tenet in parochia su-
pradicta. Quod dictum decimum et mansum et dominium quod 
habemus et habere debemus, in illo feudo quod Guillelmus de 
Valle accepit in dicto decimo, quod feudum pro nobis tenet, offe-
rimus, damus et concedimus perpetuo dicto monasterio de Porte-
lla, pro complimento illius presbiteratus quod predictus Berenga-
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rius de Portella, pater noster, constituit in dicto monasterio, in 
altari Sancti Nicolai, et pro aniversario quod idem Berengarius  
de Portella constituit sibi die obitus sui, in predicto monasterio de 
Portella ac in testamento eiusdem plenius continetur. Et volumus 
et ordinamus quod dictum aniversarium, quod pater noster sibi 
constituit in die obitus sui, fiat sicut in suo testamento seu ultima 
voluntate continetur. Item volumus et ordinamus quod die obitus 
nostri, domine Thomasie predicte, fiat annuatim perpetuo anni-
versarium in dicto monasterio de Portella, tali ut modo quod 
abbas et conventus et alii presbiteri, tot qui sufficiant ad decem 
inter monachos et alios, cantent et celebrent missas pro anima 
nostra et, celebratis missis, absolvant animam meam coram alta-
ri beati Petri, simul induti vestimentis sacerdotalibus tenentes 
candelas in manibus, quo facto faciant processionem usque ad 
sepulcrum patris nostri predicti et absolvant animam ipsius cum 
honore et reverencia Ihesu Christi, et dictus abbas offerat singulis 
presbiteris de predictis unicuique duodecim denarios Barchino-
nenses monete propio de terno et provideat eisdem honorifice in 
victualibus, et illum idem anniversarium faciant in crastinum in